



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA
34.671.057/0001-34

CONSTRUÇÃO DO PISO E MURETA DA QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA MUNICIPAL
DE ENSINO FUNDAMENTAL ÁGUA AZUL (SOMENTE MÃO-DE-OBRA)

PREFEITURA
CNPJ:

Bancos

SINAPI - 08/2020 -
Pará

B.D.I.
23,9%

OBRA:
SEDOP - 09/2020 -
Pará

Planilha Orçamentária Sintética Com Valor da Mão de Obra

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit		Total
					M. O.	M. O.	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	010008 SEDOP	Limpeza do terreno	m²	499,95	1,62		809,91
1.2	74209/001 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	46,14		276,84
1.3	99059 SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	93,6	21,94		2.053,58
2		EXECUÇÃO DA MURETA					
2.1	96526 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017	m³	8,43	202,83		1.709,85
2.2	67826 SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 "Bota Fora"	CHP	6	15,90		95,40
2.3	72897 SINAPI	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	10,96	13,43		147,19
2.4	96622 SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m³	28,08	28,07		788,20
2.5	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	7,02	52,66		369,67
2.6	92873 SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	7,02	143,66		1.008,49

(Handwritten signature)

2.7	96546 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	381,16	2,25	857,61
2.8	96543 SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	132,34	5,98	791,39
2.9	89977 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	93,6	63,54	5.947,34
3		REVESTIMENTO / PINTURA DA MURETA				
3.1	87879 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	201,24	1,65	332,04
3.2	89173 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	201,24	13,70	2.756,98
3.3	88484 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	201,24	1,19	239,47
3.4	74133/002 SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA A OLEO, DUAS DEMAOS	m²	201,24	9,89	1.990,26
3.5	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m²	201,24	4,40	885,45
4		PISO DA QUADRA				
4.1	72183 SINAPI	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇAO EM TELA SOLDADA	m²	499,95	34,68	17.338,26
4.2	98680 SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	m²	499,95	12,68	6.339,36
4.3	97097 SINAPI	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2017	m²	499,95	1,63	814,91
4.4	74245/001 SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m²	499,95	9,89	4.944,50

4.5	84665 SINAPI	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	m²	100	13,76	1.376,00
5		ENTREGA DA OBRA				
5.1	270220 SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	499,95	2,26	1.129,89
						53.002,59


Francisco Vieira
 Engenheiro Civil
 CREA-PA: 1517425859

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA. LOCALIZAÇÃO: RUA TIRADENTES S/Nº - BAIRRO CENTRO - ÁGUA AZUL DO NORTE/PA.